
 



 

Whitney Sandersonová
ilustroval Jomike Tejido



OBSAH

VÍTEJTE V LETNÍM MĚSTĚ
Domov Stáje magického měsíce . . . 4

Kapitola první
Kouzelná brána . . . 7

Kapitola druhá
Velký pád . . . 25

Kapitola třetí
Jednorožčí magie . . . 39

Kapitola čtvrtá
Odtajněná stáj . . . 55

 



 

Vítejte v Letním Městě
Domov Stáje magického měsíce



 

Kdysi dávno žili jednorožci a lidé pospolu. Když však lidé 
začali jednorožce lovit, dvě dívky se rozhodly, že tomu 
učiní přítrž. Využily magie jednorožců, aby vytvořily 
mocné kouzlo, s jehož pomocí skryly celou Říši kouzel 
před zbytkem světa. Jedině ony měly klíče, kterými bylo 
možné Kouzelnou bránu do říše odemknout.

Když vyrostly, jedna z nich předala klíče svým dvěma 
dcerám. Od té doby jsou mladá děvčata Strážkyněmi 
jednorožců.

Strážkyně 
jednorožců





Kapitola první

Kouzelná brána
Róza pospíchala přes louku. Stříbrný 

klíč, který měla zavěšený na krku, se jí 

za běhu pohupoval. Minula červenou 

stodolu, až se zastavila před dřevěnou 

brankou. Nad ní se klenul nápis „Stáj 

magického měsíce“.

7



Jednorožci z tajné stáje

 Na druhé straně branky byla prázdná 

pastvina, která byla porostlá hustým 

plevelem.

Róza vzala do ruky klíč s drahokamem 

barvy letního slunce. Vložila jej do zámku 

na brance a po dvou cvaknutích branku 

otevřela.

Jakmile Róza prošla Kouzelnou 

bránou, už nebyla na pouhé opuštěné 

8



Prozrazený jednorožec

 koňské pastvině. Ocitla se na louce plné 

divo kého kvítí. V dáli se tyčily horské 

vrcholky zahalené mlhou.

9



Jednorožci z tajné stáje

 Louka navíc nebyla prázdná, jak se 

zprvu mohlo zdát.

Hvězdník se přestal pást a zvedl hlavu. 

Pak se rozběhl k dívce a zastavil se až 

těsně před ní.

„Dobré ráno!“ popřála mu Róza. 

Podrbala ho na čele pod rohem, kde 

mu zářila oranžová kometa. V té byla 

uložena jeho magie.

10





Jednorožci z tajné stáje

 „Ahoj, Rózo. Pomohla bys mi?“ ozval 

se za dívkou hlásek.

12



Prozrazený jednorožec

 Róza se otočila a spatřila svou sestru 

Iris. Hnědé vlasy měla zapletené do 

dvou  úhledných copů. Zato Róziny 

rudé lokny byly zacuchané. Ráno totiž 

měla příliš naspěch na to, aby si je stihla 

rozčesat.

„Myslím, že Zimozář si poranila 

kopýtko,“ podotkla Iris. „Ale chvilku 

nepostojí, abych se mohla podívat.“

13



Jednorožci z tajné stáje

 Róza následovala sestru přes palou

ček. Jednorožci okolo nich zvedali hlavy 

na pozdrav. Někteří ze svého rohu vyslali 

hvězdné obláčky. Takhle to dělají, když 

jsou šťastní.

Zimozář stála sama na okraji louky. 

Měla hlavu hluboko svěšenou. Jedno 

kopýtko držela nad zemí. Róza poznala, 

že ji bolí.

14



 

15



Jednorožci z tajné stáje

 Zůstala u její hlavy, zatímco Iris zkou

mala jednorožčí kopýtko.

„Už vím, v čem je problém,“ řekla Iris. 

„Má tam trn. Zaměstnej ji, pokusím se 

ho vytáhnout.“

Róza pohladila Zimozáři krk. Řekla 

jí, jak krásně vypadá. Jednorožci mi

lují pozornost a čím je kompliment 

barvitější, tím lépe.

16



Prozrazený jednorožec

 „Máš hřívu hebkou jako satén,“ po

kračovala. „Tvůj ohon je nadýchaný jako 

mráček na větrném nebi.“

17





Prozrazený jednorožec

 Zimozář spokojeně zakývala hlavou. 

„Je to velikán,“ podotkla Iris, když 

trn vytáhla a prohlížela si ho. „Noha ji 

bude bolet.“

Zahleděla se na Pohádkový les za 

mýtinou. Porost byl tak hustý, že skrz 

něj nešlo pořádně vidět.

„Půjdu nasbírat medové kvítí, abych 

z něj udělala mastičku,“ rozhodla se Iris. 

19



Jednorožci z tajné stáje

 „Ale nerada chodím do lesa sama. Šla 

bys se mnou?“

„Promiň, ale tentokrát s tebou jít ne

můžu,“ odpověděla Róza. „Jdu na kolo 

s Miou.“

„Být Strážkyní Říše kouzel je velká 

zodpovědnost,“ odvětila Iris. Promlou

vala jako pravá starší sestra. „Neměla 

bys to brát na lehkou váhu.“

20


